
 

 

 

 COMUNE DI MOZZANICA 
        Provincia di Bergamo 

 
Piazza Locatelli n. 5  24050  MOZZANICA  -  Tel. 0363/324811    fax 0363 828122 

Posta elettronica- info@comune.mozzanica.bg.it  codice fiscale e partita IVA n. 00307380162 
                    PEC - Posta elettronica certificata - info@pec.comune.mozzanica.bg.it 

  

 

ORDINANZA SINDACALE N. 9/2024 
 
 

OGGETTO: TRASFERIMENTO MERCATO SETTIMANALE DEL 4 DICEMBRE 2024 IN 
PIAZZA ANTONIO LOCATELLI  
 

IL SINDACO 
 
PREMESSO che ogni mercoledì dell’anno si svolge il mercato settimanale nello spazio 
interno al centro sportivo comunale di via Aldo Moro; 
 
PRESO ATTO che nella mattinata di mercoledì 4 dicembre 2024 si terrà un urgente 
intervento di manutenzione presso il centro sportivo comunale di via Aldo Moro che non 
consente il regolare svolgimento del consueto mercato settimanale; 
 
RICHIAMATA la comunicazione inviata ai presidenti delle associazioni di categoria 
(A.n.v.a. e F.i.v.a.) registrata al Protocollo Generale dell’Ente al n. 10781 con la quale tali 
associazioni sono state avvisate circa il trasferimento del mercato settimanale previsto per 
la giornata di mercoledì 4 dicembre 2024; 
 
VISTI: 
- il D.L. n. 114 del 31.03.1998 " Riforma della Disciplina relativa al settore del commercio, 
a norma dell'articolo 4, comma 4, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”;  
-  la Legge Regionale n. 6 del 2 febbraio 2010;  
- il Regolamento Comunale del Commercio su aree pubbliche approvato con deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 47 del 22.12.2016; 
- gli artt. 7 bis, e 107, del D. lgs. n. 267/2000, del testo Unico delle leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali;  

 
ORDINA 

 
Il trasferimento del mercato settimanale di mercoledì 4 dicembre 2024 in piazza Antonio 
Locatelli con le seguenti modalità: 
- collocazione dei banchi mercatali come disposto a seguito spostamento provvisorio del 
mercato settimanale in occasione della sagra 2024; 
- occupazione della superficie espressamente assegnata; 
- occupazione e montaggio dei posteggi non prima delle ore 6.30 ed inizio delle operazioni 
di vendita non prima delle ore 7.30; 
- fine delle operazioni di vendita alle ore 13.00; 
- smontaggio dei banchi e liberazione dei posteggi da effettuarsi non oltre le ore 14.00; 
-  rispetto delle norme igienico sanitarie per la vendita di generi del settore alimentare. 
 
Al termine dell’occupazione e montaggio del posteggio è permesso l’accesso all’area 
mercatale solo ai mezzi degli spuntisti e di soccorso. 

mailto:info@comune.mozzanica.bg.it
mailto:info@pec.comune.mozzanica.bg.it


E’ comunque vietato per motivi di viabilità e sicurezza lasciare il posteggio prima dell’orario 
stabilito per la fine delle operazioni di vendita, salvo eccezionali casi di emergenza che 
devono essere preventivamente comunicati alla Polizia Locale. 
 
La presente ordinanza verrà resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio Comunale 
e sul sito internet dell’Amministrazione Comunale; 
 

DISPONE 
 
L’invio di copia della presente Ordinanza: 

• al Comando Polizia Locale di Caravaggio, per gli adempimenti in ordine alle 
verifiche e controlli, nonché per gli ulteriori provvedimenti di competenza; 

• alle Associazioni di categoria per eventuale informazione agli associati. 
 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 29.11.2024 
 

         IL SINDACO 
                           Simone Piana 

                        documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del  
                                                                                             "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005) 

   

    

      


		2024-11-29T12:36:48+0100
	Simone Piana




